
 

COMUNE DI LEI 
Provincia di Nuoro 

 
 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 35 

In data 31-12-2025 
 
 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 
 
Oggetto: Ratifica della delibera della Giunta Comunale n. 67 del 28/11/2025 
avente ad oggetto "Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 
2025/2027 (Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  trentuno del mese di dicembre alle ore 10:30 nella Residenza 
Municipale, convocato con appositi avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 
 
Cadau Luigi Presente Demurtas Maria Giovanna Assente 
Pintore Giuliana Presente Dessi' Marco Presente 
Mureddu Giovanni Presente Cadau Cristina Presente 
Roccu Mario Presente Podda Sebastiano Presente 
 
 
Presenti n.    7 Assenti n.   1 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 
 
Il Presidente Dott. Cadau Luigi, n ella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Sentito il Sindaco che dà lettura della deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28/11/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata apportata una variazione al Bilancio di Previsione 
triennale 2025/2027; 
 
Considerato che nel caso di specie sono ricorsi gli estremi dell’urgenza, ai sensi dell’art.42, 4° comma, 
del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che l'articolo 175 e l’articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 la presente 
ratifica può essere deliberata entro 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso; 
 
Ritenuto, quindi, di dover procedere alla ratifica della predetta deliberazione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, con verbale acquisito al Prot. 6011 del 
29/12/2025; 
 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma; del Decreto 
Legislativo n.267/2000; 
 
Ultimata la discussione il Sindaco pone in votazione il punto all’odine del giorno; 
 
Consiglieri Comunali presenti e votanti n. 7; 
 
voti favorevoli n. 7, voti contrari n. 0, astenuti n. 0; 
 
Con votazione unanime, palesemente espressa 

 
DELIBERA 

 
Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28/11/2025 
avente ad oggetto: “Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 (Art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 
 
Di dare atto che la presente variazione costituisce anche variazione al D.U.P.S. 2025/2027; 
 
Di dichiarare, con separata ed identica votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 T.U.EE.LL.  
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

 
Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

 
 
Si esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-contabile in relazione alle proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente 
 

 
 
 
Si esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
Dott. Cadau Luigi 

 
Dott. Falchi Antonio Maria 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Lgs 82/2005) 


